
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 509/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-02-26

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej 
Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2013 roku prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności.

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków 
z przeznaczeniem na realizowane w 2013 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem 
na realizowane w 2013 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 
poz. 1568 z późn. zm.) w związku z § 6 ust. 2 i 4 uchwały Nr CIV/1394/10 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej 
wyłącznej własności (z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje:

§ 1
Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 1.600.000 zł 
z przeznaczeniem na realizowane w roku 2013 prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, zgodnie z wykazem, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 
w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2013 rok, dział 921, rozdział 92120, § 2720 
i § 2730 zadanie nr 4 pod nazwą: ”Ochrona zabytków Miasta Krakowa”.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W trosce o należyty wizerunek miasta, zachowanie i odpowiednie utrzymanie jego substancji 
zabytkowej, Rada Miasta Krakowa uchwałą Nr CIV/1394/10 z dnia 23 czerwca 2010 r. (z późn. zm.), 
zobowiązała się do corocznego ustalania w budżecie Miasta Krakowa środków przeznaczonych na 
dofinansowywanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących 
jej wyłącznej własności.
Niniejsza uchwała konkretyzuje te postanowienia poprzez wsparcie i uzupełnienie działań podjętych 
przez właścicieli lub posiadaczy obiektów zabytkowych dla zapewnienia odpowiedniej opieki nad 
najbardziej wartościowymi elementami substancji zabytkowej, mających istotne znaczenie 
w kreowaniu wizerunku Krakowa.
Wykaz wniosków o przyznanie w 2013 roku dotacji celowej na prace lub roboty przy zabytkach z 
uwzględnieniem wnioskowanych i proponowanych kwot dotacji:

Lp nazwa 
i adres obiektu

zakres rzeczowy
prac lub robót

wnioskowana
kwota
dotacji

kwota
dotacji

1. kamienica
ul. Floriańska 17/ul. św. Tomasza 18

remont elewacji 
frontowych

267.973 100.000

2. budynek Szkoły Muzycznej II st
im. Władysława Żeleńskiego 
ul. Basztowa 9

remont elewacji 
frontowych

619.000 200.000

3. kamienica
ul. Krowoderska 4

remont elewacji 
frontowej

120.000 70.000

4. kamienica „Dom Turecki”
ul. Długa 31/ul. Pędzichów 2

remont elewacji 
frontowych

233.797 100.000

5. kamienica
ul. Garncarska 16

remont elewacji 
frontowej 

38.545 30.000

6. zabudowania klasztorne Zgromadzenia 
Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia
ul. Siostry Faustyny 3

remont elewacji
klasztoru

212.143 100.000

7. kamienice przy
klasztorze Sióstr Dominikanek
ul. Mikołajska 17 i 19

remont elewacji 
frontowych

116.109 70.000

8. kamienica
ul. Krakowska 1/ul. Dietla 41

remont elewacji 
frontowych

321.750 100.000

9. kamienica „Dom Wita Stwosza”
ul. Grodzka 39

remont  dachu 261.751 100.000

10. zespół klasztorny Zakonu Kanoników
Regularnych Laterańskich
ul. Bożego Ciała 26

remont pokrycia dachu 
skrzydło boczne 

291.922 100.00

11. kamienica
ul. Gołębia 5/ul. Wiślna 6

zabezpieczenia 
konstrukcyjne

509.012 100.000

12. mur ogrodzeniowy zespołu 
klasztornego OO. Dominikanów

kontynuacja remontu 
muru od strony Plant

317.427 100.000



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

13. ogrodzenie zespołu klinik
Szpital Uniwersytecki
SP ZOZ ul. Kopernika 26

remont ogrodzenia
wokół zespołu klinik

428.030 150.000

14. Fort „Luneta Warszawska”
ul. Kamienna 16

remont konserwatorski 
bramy płd.-zach.

38.202 35.000

15. Krypta Zasłużonych
kościół „Na Skałce”
ul. Skałeczna  15

konserwacja wystroju 
wnętrza krypty
(kontynuacja)

60.000 60.000

16. ołtarz pw. św. Jana Nepomucena
w kaplicy kościoła pw. św. Józefa
ul. Poselska 21

konserwacja ołtarza 63.504 60.000

17. feretrony i rzeźba z wyposażenia 
kościoła OO. Bernardynów
ul. Bernardyńska 2

konserwacja 
2 feretronów

146.905 45.000

18. chór muzyczny
kościól pw. św. Wojciecha
Rynek Główny

konserwacja chóru 
muzycznego

103.161 80.000

                                                                                                                                                     RAZEM:  1.600.000

Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego ujęte są w planie 
finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2013 rok, dział 921, rozdział 92120, § 2720 i § 2730 
zadanie nr 4 pod nazwą: ”Ochrona zabytków Miasta Krakowa”.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik do uchwały Nr
Rady Miasta Krakowa z dnia

Wykaz wniosków o przyznanie w 2013 roku dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności, wskazanych do dofinansowania przez Komisję opiniującą wnioski, powołaną 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Zarządzeniem Nr 253/2011 z dnia 3 marca 2011 r. 
i Nr 283/13 z dnia 1 lutego 2013 r. 

W oparciu o ocenę punktową rozdysponowano kwotę 1.600.000 zł na prace przy 
następujących obiektach zabytkowych:

Lp nazwa 
i adres obiektu

zakres rzeczowy
prac lub robót

wnioskowana
kwota
dotacji

kwota
dotacji

1. kamienica
ul. Floriańska 17/ul. św. Tomasza 18

remont elewacji 
frontowych

267.973 100.000

2. budynek Szkoły Muzycznej II st
im. Władysława Żeleńskiego 
ul. Basztowa 9

remont elewacji 
frontowych

619.000 200.000

3. kamienica
ul. Krowoderska 4

remont elewacji 
frontowej

120.000 70.000

4. kamienica „Dom Turecki”
ul. Długa 31/ul. Pędzichów 2

remont elewacji 
frontowych

233.797 100.000

5. kamienica
ul. Garncarska 16

remont elewacji 
frontowej 

38.545 30.000

6. zabudowania klasztorne Zgromadzenia 
Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia
ul. Siostry Faustyny 3

remont elewacji
klasztoru

212.143 100.000

7. kamienice przy
klasztorze Sióstr Dominikanek
ul. Mikołajska 17 i 19

remont elewacji 
frontowych

116.109 70.000

8. kamienica
ul. Krakowska 1/ul. Dietla 41

remont elewacji 
frontowych

321.750 100.000

9. kamienica „Dom Wita Stwosza”
ul. Grodzka 39

remont  dachu 261.751 100.000

10. zespół klasztorny Zakonu Kanoników
Regularnych Laterańskich
ul. Bożego Ciała 26

remont pokrycia dachu 
skrzydło boczne 

291.922 100.00

11. kamienica
ul. Gołębia 5/ul. Wiślna 6

zabezpieczenia 
konstrukcyjne

509.012 100.000

12. mur ogrodzeniowy zespołu 
klasztornego OO. Dominikanów

kontynuacja remontu 
muru od strony Plant

317.427 100.000



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

13. ogrodzenie zespołu klinik
Szpital Uniwersytecki
SP ZOZ ul. Kopernika 26

remont ogrodzenia
wokół klinik

428.030 150.000

14. Fort „Luneta Warszawska”
ul. Kamienna 16

remont konserwatorski 
bramy płd.-zach.

38.202 35.000

15. Krypta Zasłużonych
kościół „Na Skałce”
ul. Skałeczna  15

konserwacja wystroju 
wnętrza krypty
(kontynuacja)

60.000 60.000

16. ołtarz pw. św. Jana Nepomucena
w kaplicy kościoła pw. św. Józefa
ul. Poselska 21

konserwacja ołtarza 63.504 60.000

17. feretrony i rzeźba z wyposażenia 
kościoła OO. Bernardynów
ul. Bernardyńska 2

konserwacja 2 
feretronów

146.905 45.000

18. chór muzyczny
kościól pw. św. Wojciecha
Rynek Główny

konserwacja chóru 
muzycznego

103.161 80.000

                                                                                                                                                    RAZEM:  1.600.000


